
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSI GLIO 

 
 

 

Sessione Straordinaria 
 

  

Seduta Pubblica 
  

N° 44 
 

 
OGGETTO: Surroga del Consigliere Comunale Sinesi Tommaso e convalida del  

Consigliere subentrante. 
 

 
L’anno duemilanove il giorno cinque del mese di novembre alle ore 18,00 e seguenti in Canosa di 
Puglia, nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ convocazione, 
sotto   la Presidenza del Sig. Pizzuto Michele e con la    partecipazione   del   Segretario    Generale, 
dott. Pasquale Mazzone. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
composto dal SINDACO        Francesco Ventola 
e dai CONSIGLIERI: 
 

1.   PIZZUTO   Michele    PRESIDENTE del CONSIGLIO    
2.   DI PALMA  Nicola     
3.   LOVINO   Fedele   17. DI SCISCIOLA   Roberto 
4. DI VIRGILIO  Sabino   18. PATRUNO  Francesco 
5. CASIERI  Pasquale  19. D’AMBRA   Biagio 
6.   SPERANZA  Salvatore  20. MANTOVANO   Nicola 
7.   BUONO   Roberto  21. DI NUNNO   Saverio 
8.   CECCA   Virgilio    22. PATRUNO   Giovanni 
9.   SIMONE   Salvatore  23. COLASANTE   Giovanni Battista N. 
10. FORINO   Fernando  24. DI GIACOMO   Dario 
11. LABIANCA  Antonio  25. DI MONTE   Antonio 
12. ZOTTI   Raffaele  26. TRALLO   Gianluigi 
13. PRINCIGALLI  Francesco  27. DI FAZIO   Pasquale 
14. COLABENE  Vincenzo  28. BASILE    Pietro 
15. D’AMBRA   Paolo   29. QUINTO    Giovanni 
16. MATARRESE  Giovanni  30. MERAFINA   Gianfranco   

          
Sono assenti i seguenti Consiglieri: Speranza, Labianca, D’Ambra, Di Monte, Di Fazio, Di Nunno e 
Colasante. 
====================================================================== 

Pertanto, i presenti sono 23 e gli assenti 7. 
 
Assistono alla seduta gli Assessori: Caracciolo – Vicesindaco, Rosa, Saccinto, Casamassima, Vitrani, 
Sinesi e Pinnelli. 



 
Omissis ……………… 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che:  
- con decreto n. 33544 del 29.10.2009, il Sindaco ha nominato Assessore di 

questo Comune il Consigliere Comunale Sinesi Tommaso, il quale in pari data 
ha sottoscritto per accettazione la nomina; 

- il Signor Sinesi Tommaso, avendo accettato la carica di Assessore nella 
Giunta di questo Comune, per quanto disposto dall’art. 64 del D.Lgs. n. 
267/2000 è cessato dalla carica di Consigliere Comunale ed al suo posto 
subentra il primo dei non eletti nella lista di appartenenza; 

- il Consigliere Comunale signor Sinesi Tommaso è cessato anche dalla carica 
di componente della 1^ Commissione Consiliare Permanente; 

- nella fattispecie, così come risulta dal verbale dell’Ufficio Centrale, il primo 
dei non eletti nella lista “La Puglia prima di tutto”, cui il Consigliere Sinesi 
appartiene, risulta essere il candidato Patruno Francesco;  

 
Ritenuto di dover procedere alla surroga del Consigliere e di procedere alla 
convalida del subentrante;  
 
Visto l’art. 22 - comma 2 - del vigente Statuto Comunale;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, nonché di conformità, espresso 
dal Segretario Generale - Dirigente del Settore Segreteria ed Affari Generali, ai 
sensi dell’art. 97, comma 2 e 4 - lett. d), del D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267; 
  
Ad unanimità  di voti espressi per alzata di mano dai 25 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri: Labianca, Di Fazio, D’Ambra, Di Monte e 
Speranza,   
 

D E L I B E R A 
  
per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono riportati: 
  
1°)  Di surrogare il Consigliere Comunale Signor Sinesi Tommaso, cessato da 
tale carica per aver accettato quella di Assessore di questo Comune con il 
Signor Patruno Francesco, primo dei non eletti nella lista “La Puglia prima di 
tutto” cui apparteneva il cessato Consigliere. 
 
2°)  Di convalidare alla carica di Consigliere Comunale il Signor Patruno 
Francesco, nato a Canosa di Puglia il 2.1.1968, non sussistendo a suo carico 
cause ostative di ineleggibilità ed incompatibilità. 
  



3°)  Di dare atto che il neo Consigliere Comunale assumerà la carica di 
componente all’interno della 1^ Commissione Consiliare Permanente 
“Patrimonio Comunale”. 
 

_______________ 
 
Omissis ……………………. 

________________ 
 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica e di conformità  
 ai sensi dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 

IL DIRIGENTE 
Settore Segreteria ed Affari Generale 

SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 
 
 
 


